Câmara Municipal de Paiva
CEP 36.195000 — Estado de Minas Gerais
CNPJ: 04.507.012/0001-68

INDICAÇÃO N° 06/2019

Exma Sra. Presidente da Câmara Municipal de Paiva, o vereador
que esta subscreve, na forma regimental, requer, seja encaminhado ao Sr. Prefeito a
seguinte indicação:

Requer que o Chefe do Poder Executivo Municipal e Secretário
Responsável analise a possibilidade de aumentar a quantidade de bueiros e realizar
pavimentação asfaltica na Avenida Juscelino Ferreira de Paiva (Acesso a entrada da cidade
sentido Oliveira Fortes).

JUSTIFICATIVA

A presente indicação se justifica tendo em vista que na Avenida há
grande trafego de veículos, além de ser a-principal via de acesso a outros Municípios. A
mesma encontra-se danificada com pouca drenagem e existência de vários pontos com avarias,
prejudicando o transito local.

Como critério de sugestão, caso seja atendida a presente indicação, que
o Município realize a inspeção na avenida a fim de verificar se as instalações atuais são
próprias para o pavimento asfaltico.

Certo de contar com apoio de V. Exa, agradecemos.

Sala das Sessões, 09 de maio de 2019.

4/4

Adair  José Lopes Neves
Vereador

Qt,cot siz,,,„ 16)05 )19

4,5tat.

	Page 1